
Okoliczności wypadku
W dniu wypadku w godzinach rannych zostało wystawione 
przez mistrza zmianowego polecenie pisemne wykonania 
mufy kablowej (połączenie kabli) 6 kV między kablem zasila-
nym z celi stacji transformatorowej A a kablem transformatora 
podstacji B.

Polecenie zostało wystawione na kierującego zespołem 
pracowników. W poleceniu wskazano koordynującego oraz 
dopuszczającego, którzy nie byli zatrudniani przez pracodawcę 
wspomnianego zespołu pracowników, a byli pracownikami 
przedsiębiorcy będącego właścicielem mufowanego kabla. 
Dopuszczający, zgodnie ze środkami i warunkami bezpieczeń-

wypadki i awarie

W jednej z firm zajmujących się m.in. remontami 
elektrycznymi, maszynowymi itp., wykonywanymi na rzecz 
zakładów przemysłowych, doszło do zbiorowego wypadku 
przy pracy, któremu ulegli trzej pracownicy, związanego 
z działaniem łuku elektrycznego. W wyniku doznanych 
poparzeń jeden z pracowników zmarł.
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Nożyce do bezpiecznego cięcia kabli

Nożyce INK‑80 z napędem hydraulicznym uruchamianym nożnie 
za pomocą dźwigni. Stalowe ostrza szczękowe zamocowane 
w głowicy hydraulicznej, połączonej z pompą za pomocą izolacyj‑
nego przewodu ciśnieniowego o dł. 5–15 m. Urządzenie ma zawór 
przeciążeniowy (maks. ciśnienie ustawione 600 bar). Przewód 
ciśnieniowy 700 bar (10 000 psi) wykonany z materiału izolacyj‑
nego. W układzie hydraulicznym zastosowano olej elektroizola‑
cyjny (klasa 1). Głowica i pompa mają przyłącza do podłączenia 
przewodu uziemiającego. Nożyce służą do beznapięciowego 
przecinania kabli o napięciu znamionowym do 30 kV, których 
średnica zewnętrzna jest nie większa niż 95 mm. Zapewniają 
również bezpieczeństwo obsługi w przypadku omyłkowego prze‑
cinania kabla będącego pod napięciem do 30 kV. Wykonanie 
i badania wyrobu zgodnie z normą EN 50 340:2010.
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Hełm ochronny elektroizolacyjny

Hełm ochronny elektroizolacyjny SECRA ze zintegrowaną osłoną 
twarzy (kl. 2) przeznaczony do ochrony głowy przed udarem 
mechanicznym oraz głowy i oczu przed zagrożeniami elektrycz‑
nymi występującymi podczas prac pod napięciem do 1000 V AC 
i 1500 V DC oraz przy pracach na wysokości. Hełm wykonany jest 
z poliamidu, wyposażony dodatkowo w osłonę twarzy z wizje‑
rem wykonanym z poliwęglanu o grubości 1,5 mm. Hełm jest 
odporny na odkształcenia boczne i odpryski stopionego metalu. 
Osłona twarzy chroni wzrok przed skutkami promieniowania 
UV, rozbryzgami cieczy oraz stopionym metalem i gorącymi cia‑
łami stałymi a także łukiem elektrycznym (klasa 2), które mogą 
wystąpić podczas prac pod napięciem oraz przy wykonywa‑
niu czynności przełączeniowych. Wykonanie i badania wyrobu 
zgodnie z normami: EN 397:2012, EN 50 365:2002, EN 166:2001 
i GS‑ET‑29:2011‑05.

Producent: HUBIX sp. z o.o., tel. 46 857 84 40
e-mail: hubix@hubix.pl, www.hubix.pl

28

www.atest.com.pl4 / 2016


